



# Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Μαχαιρώθηκε από άγνωστους

# ΕΓΚΛΗΜΜΑ ΔΟΛΟΦΟΝΗΜΕΝΟΣ

ΙΔΡΥΤΗΣ:  
Ευθύμιος Τζάλλας  
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ:  
Ελευθέριος Τζάλλας  
(1960-1983)

ΣΑΒΒΑΤΟ  
14  
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1984  
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10  
Ετος 57. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15690  
Γραφείο: Ποντίετης 17α  
Τηλ: 25-771, 26-300  
Εγκαταστάσεις: Ελεούσα  
Τηλ: 61-455, 61-584

29ΧΡΟΝΟΣ  
ΓΙΑΝΝΙΩΤΗΣ  
ΒΡΕΘΗΚΕ



Αστυνομικοί της σήμανσης συγκεντρώνουν στοιχεία στον τόπο του εγκλήματος

## Το συγγερό έγκλημα έγινε γύρω στις 3 το πρωί χθές

«Πήγαινα το προσωπικό στα σπίτια τους. Στο δρόμο και επάνω ακριβώς στη νησίδα είδα το αυτοκίνητο του Μαρτίνου σε πλάγια θέση».

Από την στιγμή που συναντήθηκαν έγινε ο εξής διάλογος: — «Γρήγορα στο Νοσοκομείο. Χάνα αίμα».

— «Ελα να σε πάρω με το αυτοκίνητό μου...».

— «Όχι το δικό μου πάρε εμένα γρήγορα...».

Στη συνέχεια τον πήρα αγκαλιά και τον έβαλα στη θέση του συνοδηγού.

Στην αρχή δεν κατάλαβα ότι ήταν σοβαρά. Έβλεπα όμως το αίμα να πετιέται σαν ποτάμι. Στο δρόμο και ενώ «χανόταν» άκουσα να λέει: «Μ' έφαγε ο μικρός, ή ο κοντός». Δεν θυμάμαι ακριβώς...

Ο τραγικός θάνατος του Χρήστου Μαρτίνου, συγγενή του, ο νέος που κατά τόσο σκληρό τρόπο βρήκε το τέλος, ήταν γόνος παλαιάς Γιαννιώτικης οικογένειας. Αυθόρμητος, γελαστός, χωρίς κακία, γλεντζές, είχε τη γενική συμπάθεια.

Ας ευχηθούμε γρήγορα οι καταδικαστικές αρχές με τις έρευνές τους να φτάσουν μέχρι τους συγγερούς και ανανδρους δολοφόνους του.

Αυτή είχε φύγει γύρω στο 2.10 με τρεις Γιαννιώτες και πήγε στο ξενοκίνητο του «Μαχαιρά». Εκεί κάθισε μέχρι τις 3.30 περίπου.

Τις δύο προηγούμενες βραδιές ήταν στο κέντρο δύο τύποι μοναχικοί και γνωστοί της τραγουδι-στρίας. Όπως μας είπε η τραγουδίστρια οι δύο αυτοί άνθρωποι ήταν φίλοι κάποιου φίλου της και είχαν συναντηθεί μία μόνο φορά στη Θεσσαλονίκη. Αλλά επειδή είχαν βρεθεί στη Γιάννινα με την ευκαιρία αυτή πήγαν να δουν στο κέντρο που εμφανίζεται.

Όταν λοιπόν το θύμα έφυγε από το μαγαζί του κατά μία εκδοχή πήγε να δει τι κάνει η Κική η οποία στο μεταξύ είχε φύγει νωρίτερα. Πέρασε έξω από το μαγαζί του Μαχαιρά και επέστρεψε στο σπίτι του.

Μόλις πέρασε την Πλατεία Πάργης και ανεβήκαμε στην οδό Μεγάλου Αλεξάνδρου έφτασε αίμα και έδωσε...

Επόμενα να μου πει ποιός τον χτύπησε αλλά δεν μπόρεσε να πει τίποτα. Τον πήγα στο Νοσοκομείο και εκεί διαπιστώθηκε ο θάνατός του...

### ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΓΥΝΑΙΚΑΣ

Η άλλη περίπτωση που εξετάζεται είναι η εκδίκαση για γυναικοδουλείες. Όπως κυκλοφορούσε το θύμα είχε δεσπό με μία τραγουδίστρια που εργαζόταν στο μαγαζί του. Ονομάζεται Κική. Η κοπέ-

Εκεί πιθανώς να την είχαν «στημένο» κάποιος ή κάποιες για να τον εκδικηθεί.

Τι πλεονεκτήματα έχει αυτή η περίπτωση; Ένα και μοναδικό. Ο Μαρτίνος από την φύση του δεν ήταν άνθρωπος που επιζητούσε φασαρίες. Έτσι είναι λίγο δύσκολο να πει κανείς ότι σταμάτησε στη μέση του δρόμου για να εμποδίσει κάποιο διαρρήκτη που εκλεβόταν αυτοκίνητο.

Το γεγονός και μόνο ότι σταμάτησε στη μέση της μικρής ανηφόρας, ίσως να δικαιολογείται ότι αναγκάστηκε να το κάνει αυτό. Μπήκε δηλαδή στο δρόμο του κά-

## ΙΣΟΒΙΑ ΓΙΑ ΦΟΝΟ ΣΤΗΝ ΑΡΤΑ

Το Μικτό ορκωτό δικαστήριο Ιωαννίνων καταδίκασε προχθές τον Ιωάννη Γιαννάτο, κατοίκου Χαλκιάδων Άρτας σε ισόβια κάθειρξη για φόνο που διέπραξε

στο χωριό Χαλκιάδες της Άρτας. Το Δικαστήριο είχε οριστεί για την Δευτέρα αλλά αναβλήθηκε λόγω ασθένειας του κατηγορουμένου.

## ΙΔΡΥΣΗ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕΠΑ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ

Στα πλαίσια υλοποίησης του κυβερνητικού προγράμματος για αποκεντρωμένη και περιφερειακή ανάπτυξη, το Ελληνικό Κέντρο Παραγωγικότητας θέτει σε λειτουργία μέσα στον Απρίλη δικτύου παραρτημάτων που θα καλύψουν ολόκληρο τον Ελλαδικό χώρο. Τα Παραρτήματα αυτά ιδρύονται στις πόλεις Κασσάλα, Ιωάννινα, Βόλο, Πάτρα, Ηράκλειο. Αντίστοιχα παραρτήματα προβλέπεται να δημιουργηθούν σε δεύτερη φάση, και σε άλλες πόλεις της χώρας. Ας σημειωθεί ότι μέχρι σήμερα λειτουργούσε ένα μόνο Παραρτήμα στη Θεσσαλονίκη (από το 1964).

Χθές έγινε στην πόλη μας από τον πρόεδρο και το Γενικό Διευθυντή του ΕΛΚΕΠΑ κ.κ. Γιάννη Χρυσόχορδο και Δημήτρη Παλαθόδωδρο η εγκατάσταση των μελών της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρτήματος Ιωαννίνων.

Με την ευκαιρία αυτή πραγματοποιήθηκε συσκευή στην Νομαρχία στην οποία συμμετείχαν ο Νομάρχης Ιωαννίνων κ. Βασίλειος Μπρακασούλας, ο πρόεδρος και ο Γενικός Διευθυντής του ΕΛΚΕΠΑ, ο πρόεδρος και τα μέλη της Διοικούσας Επιτροπής του Παραρτήματος κ.κ. Ι. Ζούκας, Χ. Χασιώτης και Κ. Τσιφλίδης και ο σύμβουλος της Διοίκησης του ΕΛΚΕΠΑ κ. Δ. Κωδωνάς. Στη σύσκεψη ανταλλάχθηκαν

απόψεις αναφορικά με το πρόγραμμα ανάπτυξης της συνεργασίας του Παραρτήματος με τη Νομαρχία για την καλύτερη δυνατή εξυπηρέτηση των επιχειρήσεων, συνεταιρισμών, φορέων και ιδιωτών της περιοχής.

Όπως ανέφερε ο Πρόεδρος του ΕΛΚΕΠΑ, στο τέλος Μαΐου η Διοικούσα Επιτροπή θα εξαγάγει το πρόγραμμα δράσης του Παραρτήματος για το 1984, όπως θα έχει οριστικοποιηθεί μετά τις απαραίτητες επαφές με τοπικούς φορείς και την κεντρική υπηρεσία. Με το πρόγραμμα αυτό δημιουργούνται οι προϋποθέσεις για την κάλυψη στο μεγαλύτερο δυνατό βαθμό, των αναγκών σε επιμόρφωση, πληροφόρηση, μεταφορά τεχνολογία, και γενικότερα υποστήριξη για οικονομική και κοινωνική ανάπτυξη της περιφέρειας Ηπείρου με βάση τα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του κάθε Νομού μας.

Ο Νομάρχης κ. Μπρακασούλας χαιρετίζοντας την ίδρυση του Παραρτήματος τόνισε τη σημαντικότητα του ρόλου που αναλαμβάνει το Παράρτημα για την ενίσχυση των προσπάθειών που καταβάλλονται σε περιφερειακό επίπεδο για την αύξηση της παραγωγικότητας και την ανάπτυξη της οικονομίας της χώρας γενικότερα.

Το αυτοκίνητο της χωροφυλακής πήγε στο τόπο του φόνου αλλά το θύμα μεταφερόταν στο Νοσοκομείο. Ειδοποιήθηκε ο Ανώτερος Διοικητής Χωροφυλακής Ηπείρου κ. Παραδείσης ο οποίος πήγε στο σπίτι του θύματος. Χτύπησε το θυροτηλέφωνο και ζήτησε τον έναν από τα δύο αδέρφια. Κατέβηκε ο Βασίλης. Τον ρώτησε ποιος είναι ο αδελφός του και αυτός απάντησε ότι δεν ήρθε ακόμη. Τότε ο κ. Ανώτερος του συνέστησε να κρατήσει την ψυχραιμία του και του είπε ότι ο Χρήστος χτυπήθηκε. Μόλις το άκουσε αυτό ο Βασίλης έπεσε κάτω για λίγο και όταν συνέλαβε φώναξε την αδελφή του και τον γαμπρό του να έρθουν σπίτι γιατί η μητέρα του Αλίκη υποφέρει από καρδιά. Μετά πήγε στο Νοσοκομείο όπου συνάντησε τον μαχαίρωμένο αδελφό του.

ΕΡΕΥΝΑ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΧΑΙΡΙ

Δέκα περίπου άνδρες του Τμή-

ματος Ασφαλείας έψαχναν χθές για να βρουν το μαχαίρι του φόνου σε μία έκταση μέχρι 1000 μέτρα από τον τόπο του εγκλήματος χωρίς επιτυχία. Παράλληλα κάλεσαν για ανάκριση πάνω από 30 άτομα και μεταξύ αυτών και δύο τραγουδίστριες την Κική και μία φίλη της.

Οι ανακρίσεις συνεχίζονται και όπως δήλωσε διοικητής της Ασφάλειας κ. Φούρλας που προϊστάται των ερευνών κατά την συνάντησή του με τους δημοσιογράφους, οι έρευνες βρίσκονται σε καλό δρόμο.

Η ΚΗΔΕΙΑ

Η κηδεία του Χρήστου Μαρτίνου θα γίνει σήμερα στις 11 το πρωί στο Νεκροταφείο Περιβόλου.

• ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ  
• ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

## ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ ΕΞΗΤΑΣΕ Ο Κ. ΝΟΜΑΡΧΗΣ

Το Μέτσοβο επισκέφθηκε χθές ο Νομάρχης κ. Μπρακασούλας στα πλαίσια της αλληλογνωριμίας του με τον ευρύτερο χώρο της υπαίθρου, συνοδευόμενος από υπαλλήλους παραγωγών και είχε συνάντηση με τον Δήμαρχο και Δημοτικούς Συμβούλους Μετσόβου, καθώς και με προέδρους και κοινοτικά συμβούλια Κοινοτήτων Ανθοχωρίου, Βοτονόσιου, Ανηλίου, Μηλέας και Χρυσόβιστας.

Στην συνάντηση αυτή εκτέθηκαν θέματα που αφορούν την περιοχή και ειδικότερα για το Μέτσοβο: κατασκευή αποχετευτικού δικτύου, επιστροφή πλατείας, σύνταξη κτηματολογίου, κατασκευή γηπέδου, καταβολή χρημάτων από την Δ.Ε.Η. σε απαλλοτριωθείσα έκταση του Δήμου κατασκευή Ιατρείου, για στέγαση του Κέντρου Υγείας κλπ.

\* Για το Ανθοχώρι: Βελτίωση και ασφαλοποίηση κατασκευής οδού από Βοτονόσι με- χρι Ανθοχώρι, κατασκευή ξενοδοχειακής μονάδας 50 κλινών σε κοινοτική συνεταιριστική βάση, πρόβλημα μεταφοράς μαθητών από το Γυμνάσιο Χρυσόβιστας.

\* Για το Βοτονόσι: Αποπεράτωση κοινοτικού καταστήματος προϋπολογισμού 3.000.090 δραχ. αποπεράτωση υπονόμων ομβρίων υδάτων, κατάργηση παραδοσιακού οικισμού κλπ.

\* Για την Μήλια: Επιστροφή κοινοτικής οδού με χαλίκι, κατασκευή υπονόμων κλπ.

\* Χρυσόβιστας: Κατασκευή αρ- δευτικού έργου, ίδρυση Παιδικού Σταθμού, παραχώρηση έκτασης από Δασαρχείο για ανέγερση κοινοτικής κατασκευής κοινοτικού δρόμου κλπ.

## ΝΕΑ ΛΕΠΤΟΜΕΡΕΙΑ ΣΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΙΝΗΤΡΩΝ

Σύσκεψη με την γνωμοδοτική επιτροπή για επενδύσεις στην περιφέρεια του αναπτυξιακού Νομού 1262 είχε προχθές ο Νομάρχης κ. Βασίλειος Μπρακασούλας.

Κατά την διάρκεια της συζήτησης διαπιστώθηκε η ανάγκη κατεύθυνσης των επενδύσεων στις επιλογές που έχουν μπει από το 5ετές πρόγραμμα με σκοπό την αξιοποίηση των τοπικών πόρων για την αύξηση της παραγωγικότητας.

Επίσης διαπιστώθηκε η ανάγκη να γίνει συλλογή των απαραίτητων στοιχείων με στόχο την προσαρμογή των κατασκευασ- μένων έργων στο περιβάλλον. Να γίνει έλεγχος της πορείας των εργασιών των επιχορηγη- μένων έργων και σωστή παρα-

κολούθηση των εξελίξεών τους. Οι αποφάσεις της επιτροπής να κοινοποιούνται και στο Εργα- τικό Κέντρο για να παρακολουθείται απ αυτό ο τομέας της απασχόλησης και της κάλυψης των θέσεων εργασίας.

Αποφασίστηκε ακόμη όπως ο Νομάρχης Βασίλειος Μπρακασούλας αναλάβει πρωτοβουλία για μια συνάντηση των Νομαρχιακών Συμβούλων των Ηπειρωτικών χώρων η εκπροσώ- πηση αυτών, των επιτροπών ελέγχου και της γνωμοδοτικής επιτροπής, στην οποία θα επι- διωχθεί η χάραξη μιας κοινής πολιτικής για τα παραπάνω θέ- ματα. Τέλος σχετική ομάδα εργασίας της γνωμοδοτικής επιτροπής θα συντάξει ειδική έκθεση για όλα τα θέματα αυτά.

Αποτροπαιο έγκλημα έγινε στις 3.10 χθές το πρωί στην οδό Δωδώνης. Με θύμα το 29χρονο Χρήστο Μαρτίνου, ο οποίος δέ- χτηκε από άγνωστο 4 μαχαίριες εκατό περίπου μέτρα μακριά από το σπίτι του.

Το Τμήμα Ασφαλείας ερευνά πολλές περιπτώσεις για την αιτία του εγκλήματος, αλλά απ' αυτές οι πιο σοβαρές είναι δύο:

\* Η μία έχει επικεντρωθεί μία γυναικά και η δεύτερη επίθεση διαρρήκτη όταν αυτός αντιλήφθηκε το θύμα ότι τον είδε να κλέβει ένα αυτοκίνητο.

Από τις τέσσερις μαχαίριες η θανατηφόρα ήταν αυτή πίσω από το δεξί αυτί ενώ οι άλλες μία στο χέρι μία στο στήθος και μία στον ώμο δεν ήταν επικίνδυνες.

Το θύμα δεν πέθανε αμέσως. Μπήκε μέσα στο αυτοκίνητό του και προσπάθησε να πάει στο Νοσοκομείο. Έκανε όπισθεν για λίγα μέτρα αλλά δεν μπόρεσε να προχωρήσει. Εκεί δέκα λεπτά αργότερα τον είδε ο Φώτης Κιτσόπουλος που μετέφερε το προσωπικό του κατεστημένο στα σπίτια τους. Μίλησε μαζί του και προσ-

πάθησε να τον μεταφέρει στο Νοσοκομείο. Στο δρόμο όμως πέθανε.

ΠΩΣ ΕΓΙΝΕ

Αλλά ας δούμε καλύτερα πώς έγινε το περιστατικό.

Το θύμα που ήταν ιδιοκτήτης του κέντρου διασκέδασης Ντά- Ντά-Ντά- έφυγε από το μαγαζί του στις 2.30 το πρωί.

Υπάρχουν μαρτυρίες που λένε ότι τον είδαν λίγο πριν τις 3 στην Πλατεία. Ενώ άλλες ότι πέρασε έξω από το ξενοκίνητο του «Μα- χαίρα» - στην Καλούτσωνη.

Εν πάσει περίπτωση γύρω στις 3 βρέθηκε στην οδό Απολλωνίας (ο δρόμος που οδηγεί στο Οργανοτροφέο).

Εκεί σύμφωνα πάντα με τις μαρτυρίες το αυτοκίνητο σταμά- τησε στο μισό της μικρής ανηφό- ρας και ο οδηγός άναψε τα «σιγά- ρα».

ΕΚΔΟΧΕΣ

Μέχρι εδώ τα γεγονότα πάνε, σχεδόν φυσιολογικά. Σύμφωνα λοιπόν με την εκδοχή της επίθε- σης από διαρρήκτη τα γεγονότα πρέπει να εξελίχθηκαν κάπως έτσι...

Στο πλατώ δίπλα από την γέφυρα που είναι τα μεταχειρι- σμένα αυτοκίνητα ήταν παρκα-

ρισμένο ένα αυτοκίνητο «ΑΛΦΑ ΡΟΜΕΟ» με τα στοιχεία ΗΠ. 352866 που ανήκει στον Φάνη Τσάνο. Εκείνη την στιγμή, συμ- φωνα πάντα με τις υπάρχουσες μαρτυρίες μέσα στο σταματημένο αυτοκίνητο ήταν κάποιος ο οποίος προσπαθούσε να το διαρρήξει.

Φαίνεται καθαρά τα σημάδια της προσπάθειας αυτής. Φαίνεται λοι- πόν ότι όταν το θύμα είδε τον διαρ- ρήκτη κατέβηκε από το αυτοκίνη- το του που στο μεταξύ σταμάτησε στην μέση της ανηφόρας και άρχι- σε η φασαρία. Κατά την συμπλο- κή που συνεχιζόταν μέχρι την Λεωφόρο Δωδώνης ο δράστης τράβηξε μαχαίρι και τον χτύπησε. Οι μαχαίριες δεν ήταν συνεχόμε- νες και από φαίνεται από το γενο- νός ότι το θύμα είχε πληγεί στο χέρι του που σύμφωνα λογικά θα προσπαθούσε ν' αποκορύψει τον μέλλοντα δολοφόνο του.

Στην πάλη κάποια μαχαίρια βρή- κε τον άτυχο Μαρτίνου πίσω από το δεξί αυτί και εκείνη την στιγμή προφανώς να έπεσε. Έτσι έδωσε την ευκαιρία στον δράστη να απομακρυνθεί.

ΦΩΝΑΞΕ ΒΟΗΘΕΙΑ

Κατά την συμπλοκή το θύμα φώναξε τρεις ή τέσσερις φορές «βοήθεια». Αυτό το άκουσαν μία γριά και ο ιδιοκτήτης του καταστήματος που ήταν δίπλα ακριβώς από τον τόπο της πάλ- λης και φοιτητές από την απέν- αντι πολυκατοικία. Δεν βγήκε κανείς όμως να προσφέρει βοή-θεια στον άτυχο Μαρτίνου.

ΤΟ ΜΑΧΑΙΡΙ

Πάντα σύμφωνα με μαρτυρίες το μαχαίρι που είχε ο δράστης θα πρέπει να βρισκόταν στο αυτοκι- νητό του Τσάνου. Ο ίδιος όμως δεν μπορεί να θυμηθεί αν είχε τε- λευταία το κινητικό του μαχαί- ρι στο αυτοκίνητο. Σημασία πάν-τως έχει ότι ο Τσάνος δεν βρήκε μαχαίρι στο αυτοκίνητο.

ΤΟΝ ΕΙΔΑΝ ΝΑ ΤΡΕΧΕΙ

Ο μοναδικός αυτόπτης μάρτυ- ρας όχι της πάλης αλλά της διαφυ- γής του δράστη ήταν ο καταστη- ματάρχης κ. Σίντος ο οποίος κατέ- θεσε ότι αμέσως μετά από συμπλο- κή βγήκε και είδε κάποιον νεαρό να τρέχει επί της οδού Δωδώνης με κατεύθυνση έξω από την πόλη.

«ΣΤΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

ΧΑΝΟ ΑΙΜΑ»

Ο κ. Φώτης Κιτσόπουλος ήταν αυτός που μετέφερε το θύμα στο Νοσοκομείο.

Σε ερώτησή μας μας είπε:

Οι έρευνες για την ανεύρεση του Οικονόμου συνεχίζονται, όπως συνεχίζεται και το μυστη- ρίο γύρω από την εξάφισή του....

Την Κυριακή όλοι οι κάτοικοι



## ΔΕΝ ΕΓΙΝΕ ΚΑΜΜΙΑ ΑΝΕΙΣΗ ΜΕΤΑΧΕΙΡΙΣΗ

### ΑΝΤΙΘΕΤΑ...

Προς την εφημερίδα «Πρωινός Λόγος» στάλθηκε η ακόλουθη επιστολή, με κοινοποίηση στο Η.Α.:

Κύριε Διευθυντή  
Στην έκτακτη εφημερίδα σας «Πρωινός Λόγος» της Τετάρτης 11.4.84 αριθ. φυλ. 8618 δημοσιεύετε επιστολή - διαμαρτυρία για την διακοπή υδροδότησης της κτηνοτροφικής μονάδας του πολιτικού πρόσφυγα Νικολάου Αντωνίου κατοίκου της κοινότητας μας με τον ηχηρό τίτλο «Επί δεξιάς βρύχα στοργή ενώ τώρα είμαι σε δίωγμα».

Για την αποκατάσταση της ολής πραγματικότητας και αλήθειας παρακαλούμε να φιλοξενηθεί και τη δική μας άποψη - απάντηση.

Αναγνωρίζουμε, εκτιμούμε και σεβόμαστε τους αγώνες του πατριώτη χωριανού μας για την Εθνική Αντίσταση τα αίτια που τον οδήγησαν στο βουνό κατά τον εμφύλιο πόλεμο και εκκείνη στην Τασκένδη της Ρωσίας όπου έζησε σαν πολιτικός πρόσφυγας.

Με τον εκρόμο στη πατρίδα και μάλιστα στη γενέτειρά του το χωριό μας, όλοι τον περιέβαλαν με στοργή και αγάπη.

Βοηθήθηκε από χωριανούς και από όλες τις υπηρεσίες για την Τόρση κτηνοτροφικής μονάδας οικογενειακής μορφής με δάνεια που του χορηγήθηκαν από την Αγροτική Τράπεζα Υποκατάστημα Κόνιτσας επί κυβερνήσεων Ν.Δ. και ΠΑΣΟΚ και μέχρι σήμερα (και όχι μόνο) «Ν.Δ.» όπως ισχυρίζεται στην επιστολή του!

Σεβάσμαστε τις πολιτικές του πεποιθήσεις όπως και αν είναι, όμως για την διακοπή υδροδότησης του κτηνοτροφικού του ασθένια υποχρεωμένος να δώσω φως στην πραγματικότητα.

Με την Νο 29/5.11.82 απόφαση του προηγούμενου κοινοτικού συμβουλίου που πάρθηκε μετά τις κοινοτικές εκλογές του 1982 από Κοινοτικό Συμβούλιο που έχασε τις εκλογές και για λόγους πολιτικής σκοπιμότητας και αυστηρά κομματικής κοινοτικής πολιτικής του επιτράπη να υδροδοτήσει το κτηνοτροφικό του απ ευθείας από την πηγή και μάλιστα από τον σολήνα καθαρισμού δεξαμενής - υδρομαστωμένων όπως διαπιστώθηκε και από αρμόδιο υπάλληλο της Νομαρχίας Ιωαννίνων.

Το παραπάνω φαινόμενο, μοναδικό παράδειγμα για προνομαχική μεταχείριση κατοίκου της κοινότητας μας δημιουργήσε δικαιολογημένα έντονες διαμαρτυρίες από τους κατοίκους αλλά όδυν και την βουλήν των πολλών εκ των κατοίκων να επισκεφθούν με σκοπό και εκείνοι να συνδεθούν για υδροδότηση από την ίδια πηγή ή από άλλες πηγές.

Πρέπει να γνωρίζουμε οι αρμόδιοι παράγοντες ότι στο χωριό μας υπάρχει σήμερα άριστο εσωτερικό και εσωτερικό δίκτυο υδρεύσεων. Οι κάτοικοι άπαιτες εκτός της παραπάνω περιπτώσεως είναι

συνδεδεμένοι με το εσωτερικό δίκτυο τόσο για τα σπίτια τους όσο και για τις κτηνοτροφικές μονάδες και η κατανάλωση του νερού ελέγχεται από υδρομετρήτες. Ιδιαίτερα κατά τους θερινούς μήνες που παρουσιάζεται οξύ πρόβλημα επάρκειας νερού επειδή στερεύουν οι πηγές ενώ παράλληλα μεγαλώνουν οι ανάγκες για νερό.

Όλα τα παραπάνω λάβαμε υπ όψη μας αλλά και για να υπάρξει ίση μεταχείριση και αλληλοσεβασμός μεταξύ των κατοίκων και πήραμε σε συνέχεια λαϊκής συνέλευσης των κατοίκων την Νο 18/23.4.83 απόφαση σύμφωνα με την οποία διακοπώμε την υδροδότηση της κτηνοτροφικής μονάδας του απ ευθείας από την πηγή. Δεν έχασε όμως ο εν λόγω κάτοικος το δικαίωμά του να συνδεθεί από το εσωτερικό δίκτυο.

Μάλιστα έγινε επέκταση στο εσωτερικό δίκτυο υδρεύσεων προς το κτηνοτροφικό του που απέχει μόνο λίγα μέτρα από αυτό. Πρέπει να σημειωθεί ότι ομόφωνα το κοινοτικό συμβούλιο αποφάσισε να ενισχύσει εξ ιδίων οικονομικών την δαπάνη συνεχίσας από το νέο δίκτυο αφού λάβαμε υπ όψη τις οικονομικές του δυσχέρειες για να βρεθεί στη θέση να έχει ίσα δικαιώματα και υποχρεώσεις με όλους τους άλλους χωριανούς.

Με αφορμή πολιτικές και λαοπολογίες κατά το κοινοτικό συμβούλιο και της σημερινής κυβερνήσεως.

Ερωτώ τον χωριανό μου Νικόλαο Αντωνίου να μου απαντήσει αν δεν φοβάται τον διάλογο.

1. Έχει να μας υποδείξει περίπτωση που διώχθηκε ή αδικήθηκε κάτοικος της κοινότητας μας για τις πολιτικές του πεποιθήσεις;  
2. Έχει να μας υποδείξει κανένα εκ των κατοίκων για άνοση μεταχείριση από του σημερινού κοινοτικού Συμβουλίου;

3. Έχει να μας υποδείξει κάποιον από τους κατοίκους που υδροδοτείται απ ευθείας από πηγή και όχι από το εσωτερικό δίκτυο υδρεύσεων;

4. Εάν οι κάτοικοι πάρουν νερό από πηγές πόσο νερό θα περισφύσει να πέσει στη δεξαμενή για να πάρουν οι υπόλοιποι κάτοικοι;

5. Εάν έχει ο ίδιος άλλη περίπτωση που διώχθηκε ή αδικήθηκε για τις όποιες πολιτικές του πεποιθήσεις;

Δεν νομίζω ότι υπάρχει θετική απάντηση απ αυτού γιατί ξέρει και το ξέρει πολύ καλά πως ο σημερινός πρόεδρος του χωριού του όταν μπαίνει στο κοινοτικό γραφείο κρεμάει τον πολιτικό μανδύα στην εξώ πόρτα για να βλέπει τους χωριανούς όλους με το ίδιο μάτι.

Η επιστολή του - διαμαρτυρία γράφτηκε μόνο για να κερδίσει εντυπώσεις από ανθρώπους που τον υποκινούν.

Ευχαριστώ για την φιλοξενία. Για το Κοινοτικό Συμβούλιο της Κοινότητας Μαδού.

Ο Πρόεδρος  
ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΟΛΙΩΣ

Ενα όραμα των κατοίκων της Ηγουμενίτσας πραγματοποιείται

# ΑΡΧΙΣΑΝ ΟΙ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΤΟΥ ΑΠΟΧΕΥΤΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

Πάνω από 4 δισ. δρχ. το 1984 για έργα στην Θεσπρωτία

## ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

(Ανταπόκριση) —

Ενα σημαντικό έργο άρχισε να εκτελείται στην Ηγουμενίτσα. Πρόκειται για το δίκτυο αποχέτευσης της πόλης. Στην τελετή που έγινε στην παραλία της πόλης παρέστησαν ο Νομάρχης Πέτρος Ρίζος, ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ Αχιλλέος Κολιούσης, ο Δήμαρχος Ηγουμενίτσας Πέτρος Λιάκος κ.α.

Αξίζει να σημειωθεί ότι το 1983 διατέθηκαν στον Ν. Θεσπρωτίας 1 δισ.300 εκατ. δρχ., με απορροφητικότητα 100%. Για το 1984 οι πιστώσεις ξεπερνούν τα 4 δισ. δηλαδή το σύνολο των πιστώσεων τις χρονιές 1983-84 ξεπερνούν το σύνολο των πιστώσεων που διατέθηκαν τα τελευταία 50 χρόνια στον Ν. Θεσπρωτίας.

ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ  
Στις 1 το μεσημέρι στο Λαδοχώρι θεμελιώθηκε το Δημοτικό Σχολείο του χωριού, προϋπολογισμού 20.000.000 δρχ. Το παλιό Δημοτικό Σχολείο Λαδοχωρίου ήταν ετοιμόρροπο από τους σεισμούς του 1979 και οι μαθητές πήγαιναν στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Ηγουμενίτσας. Το νέο σχολείο θα είναι έτοιμο σε 2,1/2 χρόνια περίπου. Στην τελετή της θεμελίωσης παρέστησαν ο Νομάρχης κ. Ρίζος, ο Δήμαρχος Ηγουμενίτσας κ. Λιάκος, ο βουλευτής του ΠΑΣΟΚ κ. Κολιούσης κ.α. Σε σύντομη ομιλία του ο πρόεδρος του χωριού κ. Ζώης και ο Διευτής του Σχολείου κ. Νάτσος, ευχαρίστησαν τον Νομάρχη για το ενδιαφέρον που έδειξε ώστε σε χρόνο ρεκόρ να αρχίσουν οι εργασίες ανέγερσης του Σχολείου.

Η ΟΜΙΛΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΗ

Μιλώντας ο Νομάρχης Θεσπρωτίας Π. Ρίζος στην έναρξη των εργασιών τόνισε:

«Αισθάνομαι ιδιαίτερα ευτυχής σήμερα για την έναρξη των εργασιών του έργου «Αποχέτευση Ηγουμενίτσας». Το έργο αυτό μαζί με το δρόμο Ηγουμενίτσας-Σαγιάδα αξιοποίηση πλάτ Δραπετσού περιφερειακό δρόμο Ηγουμενίτσας, αποτελούν την αναγκαία υποδομή στο χώρο μας. Εκφράζω τη λύπη μου για την απαράδεκτη κατάσταση που εκκρεμεί στην πόλη της Ηγουμενίτσας γιατί μη ξεχνάμε ότι η Θεσπρωτία και ιδιαίτερα η Ηγουμενίτσα είναι η πόρτα της Ευρώπης προς την Ελλάδα και μια τέτοια κατάσταση δέμας τιμούσε σαν Έλληνες.

## ΠΡΕΒΕΖΑ

### ΕΡΓΑ ΓΙΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ

ΠΡΕΒΕΖΑ (Ανταπόκριση) — Μετά από εισήγηση του Νομάρχη Πρέβεζας Κώστα Στρατινάκη διατέθηκαν από το υπουργείο Δημοσίων Έργων συμπληρωματικές πιστώσεις 30.000.000 δρχ. για την βελτίωση και συντήρηση του οδικού δικτύου των σεμιονημένων περιοχών του Νομού και συγκεκριμένα 14.000.000 δρχ. για τον δρόμο Στεφανής-Θεσπρωτικού-Ασού, 6.000.000 δρχ. για

συμπλήρωση της πίστωσης ασφαλιστικής του δρόμου Φιλίππιδας-Ρωμίας, ποσό 8.000.000 δρχ., για τους δρόμους (1) Κοστί-Γοργόμλου-Όρια Νομού (2) παρακαμπτήριο προς Δρυμώνα Βαθύ-Βαθύ Κερρών και τμήμα της οδού Δρυμώνα-Παναγία, και 2.000.000 για συντηρήσεις σε μη κατονομαζόμενα έργα.

### Για 2779 δρχ. Δ/ντης Δημοσίου Ταμείου έστειλε αγρότη στην φυλακή

## Παράνομα Καταγγελίες Αιτήματα

ΚΑΤΑ πως την συνέφερε παρουσίασε προχθές η «Ελευθερία» την υπόθεση του κ. Σπυρίδων Παπαδιώτη από την Κρανιά Πρέβεζας, ρίχνοντας τα βάρος για την ταλαιπωρία του στο ΠΑΣΟΚ κλπ.

ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Με την 114/84 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ιωαννίνων αναγνωρίστηκε το καταστατικό του συλλόγου ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ με έδρα το Νεοχώρι Γιαννίνων και σκοπούς αυτούς που αναφέρονται στο καταστατικό. Γιάννινα 5 Απριλίου 1984 Ο Πληρ. Δικηγόρος Σωτήριος Σταματιάδης

## ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 1369 του Α.Κ. ότι ο ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ του Βασιλείου και της Ελένης το γένος Κολιούνη που γεννήθηκε στα Ιωάννινα και που κατοικεί στα Ιωάννινα και η ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΥ του Χαρίση και της Αντιγόνης το γένος Βελιγιάννη που γεννήθηκε στα Ιωάννινα και που κατοικεί στα Ιωάννινα θα παντρευθούν στα Ιωάννινα.

## ΔΕΝ ΕΟΡΤΑΖΟΥΝ

Σήμερα εορτή του Λαζάρου δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:  
—Ο κ. Λαζάρος Τσιανέλλος.  
—Ο κ. Λαζάρος Τριανταφύλλου.  
Ο κ. Λαζάρος Αθανασιάδης.  
Ο κ. Λαζάρος Παπαδόπουλος, ιατρός.

Αύριο εορτή του Αγίου Λεονίδα δεν εορτάζουν ούτε δέχονται επισκέψεις:  
—Ο κ. Λεωνίδας Ζουρνάς, λόγω απουσίας.  
—Ο κ. Λεωνίδας Θεοδωρίδης, λόγω απουσίας.

## ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ επιχείρηση υποδημάτων επί της οδού 28ης Οκτωβρίου με εξασφαλισμένη πελατεία και ενοικιάζεται το παρόν κατάστημα τηλ. 20.019

## ΟΣΑ ΠΙΑΝΕΙ... Η ΤΣΙΜΠΙΔΑ

ΠΡΟΒΛΗΜΑ κατάντησε για μας εδώ, στην «τσιμπίδα» εννοούμε, η Ν.Δ. Εκεί που τόποιζε «κεντροκόμμα με ιδεολογία του ριζοσπαστικού φιλελευθερισμού και αγωνιζόταν οι φιλελευθεριστές εβερστανδριανόπουλοι, ο αρχηγός το γύρισε... καλαματιανό που λέμε. Μας βγήκε πάλι από ακροεξιά μεριά στο Αγρίνιο. Εκεί που είχαμε προσανατολίσει την «τσιμπίδα» στην «...νέα ιδεολογία της Ελληνικής Δεξιάς πάλι το πισωγύρισμα. Εκεί που είπαμε ότι να η ελληνική Δεξιά βρήκε «πρόσωπο» να έχει να πορεύεται ξαναγύρισε στην Δεξιά του «κορσύνια» και πεβάνε, και στα τέτοια «ευγενικά» εθνικά ιδεώδη.

Ανάστη ελληνική δεξιά. Μόνο λίγο καιρό έλαπσε να γίνει (αν έλαπσε να γίνει) και ξανά...

Πι να του γράψουμε και μες. Τετρίμνο το θέμα. Μπορεί κανείς να σχολιάσει χιουμοριστικά ακροεξιά θέσεις; Δεν είναι μόνο αυτό. Ξεφύγει από το στόμαστρό μας και ο ίδιος ο αρχηγός της Ν.Δ. Δεν σχολιάζεται με τίποτα. Ο λόγος απλός. Είναι τέτοια τα κείμενα των ομιλιών και δηλώσεων του που δεν χρειάζονται «τσιμπίδα».

Είναι... σχολιασμένα και... σχολιασμένα. Γι αυτό άλλωστε και το ακροατήριο φωνάζει κάτω από τα μπαλόνια.

—Αδερφοί σημαίνει δύναμις. Που να βρεθεί η «δύναμις»; Βέβαια τα ακροεξιά στοιχεία έφρουν καλά τι σημαίνει «δύναμις» και φροντίζουν να το αποδείξουν σπάζοντας και δερνόντας.

—Παλιό τους τέχνη κοκκινό - αυτή η «δύναμις».

ΕΚΕΙΝΕΣ τις δηλώσεις του κ. Αδερφοί το περασμένο Σάββατο λίγοι τις κατάλαβαν.

—Δεν θα γίνουμε «Τραβεστί» - «Μασκέ» όπως μας θέλουν ορισμένοι.

Τι είναι τούτο πάλι. Λέγεται ότι οι δηλώσεις (και οι λέξεις) απευθύνονται σε άλλα στοιχεία της Ν.Δ. που ζητούν ο συνδυασμός της Ν.Δ. για τις Ευρωεκλογές να ονομασθεί:

—Ανεξάρτητος... Εκείνοι το «Τραβεστί» όμως που κολλάει; Όμοιο γούμπε ταπεινά ότι δεν το κατανόησε. Τους επειδή δεν είχαμε συγγραφείς όπως ο κ. Αδερφοί. Είναι γνωστό ότι κάθε συγγραφέας έχει πλούσιο λεξιλόγιο. Μπορεί...

Ο Στάθης Παναγιώτης ήλθε να δε και απήλθε πριν 15 μέρες στα Γιάννινα.

Η εμφάνισή του ήταν πάντως με στριβώδες. Πάντως άφησε πίσω του «...επισκεπτήριο έστω κάπως καθαυτεπνεύμα. Από προχθές κάλυψε την εμφάνισή του στον τοίχους της πόλης τα αρχικά του κόμματος του και τ'ονόμα του. Μα μύρα-καφέ γράμματα. Άσχημα χρώματα Στάθη!

«ΕΚΤΗ» περίοδος Ειρήνης. Τετάρτη πορεία Αεροδρομίου - «Πατεία». Ακούσαμε προχθές από τα μεγάφωνα στην πλατεία.

—Παίδια κάπου χάνουμε το μέτρο. Κάπου χάνουμε τον προσανατολισμό μαζί και την οδωδότη. Εκδηλώσεις για την Ειρήνη και. Εκδηλώσεις για τις εκδηλώσεις όμως;

ΔΙΑΒΑΣΑΜΕ στον πίνακα ανακοινώσεων τράπεζας της πόλης «Καταλείπεται σκορδοκλέφτης. Αμοιβή 1.000.000!».

Επειδή δεν έχουμε ικανότητες... Σέρλοκ χόλμς δεν μπορούσαμε να λύσουμε το αίνιγμα. Μήπως μπορεί η...Ο.Τ.Ο.Ε;

ΔΕΝ έχασαν τα παλάτια τους... κοσμήματα... Το αποκαλύπτει η «Αδερφοί» - Οπαδός της «Ν.Δ.» που στον διακητή της Ολυμπιακής και με τον γνωστό τρόπο που χρησιμοποιούν τότε, ζήτησε να προσληφθεί κόρη του στην Εταιρεία...

Τι έγινε; Πήγε απρ και πρ πρ... Αμ πως... η Τσιμπίδα

## Τα χρέη προς την Α.Τ.Ε.

### Χωρίς αλλαγές το υπουργικό συμβούλιο της Σ. Ενωσης

ΜΟΣΧΑ, 13. ΤΟ ΑΝΩΤΑΤΟ Σοβιέτ, υπό την προεδρία του νεοελεγχμένου προέδρου Κωνσταντίνου Τερενιένκο ενέκρινε χτες τη σύνοδο του υπουργικού συμβουλίου, επί κεφαλής του οποίου παραμένει ο Νικόλαϊ Τίχονοφ, ενώ διατηρούν τις θέσεις τους ο Αντρέϊ Γκρομικό ως υπουργός Εξωτερικών και ο Ντμίτρι Ουστίνωφ ως υπουργός Άμυνας.

Δεν υπάρχουν επίσης αλλαγές στις θέσεις των τριών πρώτων αντιπροέδρων και των 11 αντιπροέδρων της σοβιετικής κυβέρνησης.

## ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Φέρεται ελεγχθούν του Χριστιανισμού πληρώματος της πόλεως Ιωαννίνων, ότι εις τον Ιερόν Μητροπολιτικόν Ναόν του Αγίου Αθανασίου κατά την Ακολουθία του Νυμφίου της Μεγάλης Δευτέρας και Τρίτης θα ψάλλει ο άρχων πρωτοψάλτης της Μητροπολιτικής Θεσσαλονίκης Κύριος Αθανάσιος Καραμάνης.

Εκ της Ιεράς Μητροπόλεως.

## κνδεία

Τόν προσφιλή μας Υιόν, Αδελφόν, Ανεψιόν και Θεόν ΧΡΗΣΤΟΝ Φ. ΜΑΡΤΙΝΗΝ ΕΤΩΝ 29

Θάνατον χθες κηδεύομεν σήμερα Σάββατον 14 Απριλίου με περίωρον 11 π.μ. εκ της οικίας μας καμμένη επί της οδού Απολλωνίας αρ. 17 ες τον Ιερόν Ναόν της Περιβλεπτού.

Ιωάννινα 13 Απριλίου 1984 Η ΜΗΤΗΡ: Αλίκη. ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ: Βασίλης Μαρτίνης, Άννα και Γεώργιος. Υψαντές: ΟΙ ΘΕΙΟΙ: Τάκης και Ηρώ Μαρτίνη, Ελένη Φερντινάνδου, Σωφρονία και Θεόδωρος Αδαμοπούλου. ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ, ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ.

Συλλυπητήρια θα δεχθούμε στην αθήνα της Εκκλησίας. Γραφείο Κηδείων και Μνημοσύνων Κ. Δημ. Ευαγγέλου Ελ. Βενιζέλου 105 τηλ. γραφ. 20777—οίκιας 26134.

## ΕΘΝΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ και ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

### ΣΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΤΗΝ 16. ΕΒΔΟΜΑΔΑ

α) ΕΛΛΗΔΙΟΜΟΡΦΕΙΑ ΠΑΝΤΟΠΛΕΙΑ, ΟΠΟΡΟΠΛΕΙΑ, ΚΑΘΕΚΟΠΤΕΙΑ καταστήματα πωλησιών αυτών, πουλερικών και συνάφω καταστημάτων.  
Μ. Δευτέρα μέχρι και Μ. Πέμπτη από 7.30—14 και 17—21 ώρες  
—Μ. Παρασκευή από 12—21 ώρες  
—Μ. Σάββατο από 7.30—17 ώρες

—Τρίτη ημέρα του Πάσχα Κλειστά  
2) ΚΡΕΟΠΛΕΙΑ  
—Μ. Δευτέρα μέχρι και Μ. Πέμπτη από 8—14 και 17—21 ώρες  
—Μ. Παρασκευή από 12—21 ώρες  
—Μ. Σάββατο από 8—17 ώρες

Τρίτη ημέρα του Πάσχα Κλειστά.  
3) ΚΟΥΡΕΙΑ—ΚΟΜΜΩΤΗΡΙΑ  
—Μ. Δευτέρα μέχρι και Μ. Πέμπτη από 8.30—14 ώρες και 16—21 ώρες  
—Μ. Παρασκευή από 12—21 ώρες  
—Μ. Σάββατο από 8.30—17 ώρες

Τρίτη ημέρα του Πάσχα, Ζωοδόχου Πηγής και Αγ. Πνεύματος Κλειστά.  
Ο Πρόεδρος  
Κ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο Γενικός Γραμματέας  
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΒΙΔΗΣ

## Το Πάσχα έρχεται

Χαρίστε τη χρυσή καδένα-κόσμημα.

fa.ca.d'oro  
ΧΡΥΣΕΣ ΚΑΔΕΝΕΣ

## ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ:

ΑΦΟΙ ΚΟΥΤΗ Ο.Ε.  
ΑΒΕΡΩΦ 17Α - ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Χρυσός μάς φέρνει πιο κοντά

με γραπτή εγγύηση από τη fa.ca.d'oro